
Budovatelů 2532, 434 37 Most  tel.: +420 411 130 440 

email: sekretariat-hsrm@hsr-uk.cz  www.hsr-uk.cz/hsr_most.html 

 
Hospodářská a sociální rada Mostecka 
Budovatelů 2532 
434 37 Most 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Více než 3.000 lidí z regionu se nenechá odpískat 

Most, 15. 10. 2015 - Rozhořčená petice obyvatel mosteckého regionu nabírá na síle. 

Naštvaní lidé v ní vzkazují vládě, že mají dost jalových řečí o tom, jak se mostecký region 

promění v prosperující oblast a konečně chtějí od centrální vlády nějaké konkrétní činy.  

A vzkazují: nenecháme se jen tak odpískat!  

Výzvu vládě ČR: Neslibuj a konej! Iniciovala Hospodářská a sociální rada Mostecka. „Prosíme 
různé české vlády o pomoc Mostecku už přes dvacet let,“ říká předsedkyně HSRM Helena 
Veverková. Navrhovali jsme řadu opatření, ale je to jako házet hrách na stěnu. I čerpání 
peněz na revitalizaci území po těžbě se v posledních letech v podstatě zastavilo. Kromě slibů 
jsme se ničeho kloudného nedočkali. Slibů už bylo dost, tak jsme se rozhodli požadavky lidí  
v regionu jasně vyslovit,“ říká. 

Při přípravě Výzvy se HSRM inspirovala mimo jiné závěry červnového setkání starostů 
v Mostě. Více než dvě desítky místních lídrů zde společně formulovaly nejpalčivější problémy 
a potřeby Mostecka. Ty se staly základem pro text Výzvy. 

V té lidé žádají, aby stát vrátil Mostecku to, co mu dluží za dlouholeté zásobování energií. 
Požadují práci, lepší silnice, dostatek doktorů a učitelů, ale i stejný metr pro všechny občany 
a bezpečí na ulicích. Především jde ale o dlouhodobou perspektivu. 

„Problémem Mostecka je hlavně vysoká nezaměstnanost. I to, že mladí kvalifikovaní lidé zde 
nemají dostatek pracovního uplatnění,“ říká primátor města Mostu Jan Paparega. „A to se 
nezlepší jednou nebo dvěma novými montovnami. Potřebujeme přivést do kraje investice, 
které využijí potenciál, který je zde k dispozici.“  

S tím souhlasí i další regionální politik, který petici proti odpískání také podpořil, dlouholetý 
starosta Meziboří Petr Červenka. „Náš region má historickou paměť, na něčem vyrostl  
a zbohatl. Nyní se ale zrovna nedaří a proto si nemůžeme dovolit žádné experimenty, žádné 
ztráty pracovních míst. Měli bychom mít jasnou perspektivu, a v tom nám tato vláda musí 
pomoci.“ 

Petici, kterou zatím podepsalo přes 3 tisíce lidí z našeho regionu, včetně řady osobností 
veřejného života například sportu, chtějí její iniciátoři předat zástupcům vlády ČR příští 
týden, při plánovaném pondělním zasedání ministrů v Ústí nad Labem. 



Budovatelů 2532, 434 37 Most  tel.: +420 411 130 440 

email: sekretariat-hsrm@hsr-uk.cz  www.hsr-uk.cz/hsr_most.html 

  

________________________________________________________________________________ 

Hospodářská a sociální rada Mostecka vznikla v březnu roku 1999 jako apolitické občanské sdružení, 

jehož členy jsou fyzické a právnické osoby, instituce státní nebo veřejné správy, které žijí nebo působí 

na Mostecku. V současnosti má 61 členů. Hospodářská a sociální rada Mostecka je členem 

Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, která sdružuje sedm okresních sdružení působících 

v rámci kraje. 


